
マスク着用義務解除のお知らせ 

ご家族の皆さまへ 

いつも「特別養護老人ホーム 東海の里」の運営や感染予防対策にご理解

とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

令和７年７月２８日より、施設内でのマスク着用を義務から『任意』へ

と変更いたします。この決定は、政府や自治体からの最新指針および社会

情勢の変化を参考にしたものです。 

今後は、ご利用者さま、職員、そしてご家族の皆さまが状況に応じて自

主的にマスクをご着用いただけます。ただし、以下の場合には引き続きマ

スク着用にご協力をお願いいたします： 

• 発熱や咳などの症状がある場合 

• 感染拡大が懸念される状況の場合 

そのほか病院を受診される際には、マスク着用が必要ですので忘れずに

ご持参ください。また、マスク着用が任意化されることに伴い、面会時に

はご家族の責任のもと飲食を許可いたします。なお、換気などの基本的な

感染症予防対策はこれまで通り徹底してまいります。 

ご質問や不明点がございましたら、施設長までお気軽にお問い合わせく

ださい。 

これからも皆さまに安心してご利用いただける施設づくりに努めてまい

ります。ご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

特別養護老人ホーム 東海の里 施設長 中村 和生 

 


